4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2015

            №886-п

 г. Кодинск
	Об утверждении Порядка разработки и утверждения, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Кежемский район на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 17, 20 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Кежемский район на долгосрочный период согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава района

 А.И. Шишкин
Приложение
к постановлению Администрации района

от 28.09.2015 № 886-п
Порядок разработки и утверждения, а также требования
к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Кежемский район на долгосрочный период

1. Общие положения
1.1. Настоящие Порядок разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Кежемский район определяют процедуру разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Кежемский район на долгосрочный период (далее – Бюджетный прогноз).

1.2. Бюджетный прогноз – это документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Кежемский район  (далее – районный бюджет) и консолидированного бюджета Кежемского района, показатели финансового обеспечения муниципальных программ Кежемского района на период их действия, иные показатели, характеризующие районный бюджет и консолидированный бюджет Кежемского района, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики Кежемского района на долгосрочный период.

1.3. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Кежемского района на соответствующий период.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Кежемского района на соответствующий период и принятого решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

1.4. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ, направляется в Кежемский районный Совет депутатов одновременно с проектом решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

1.5. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) Главой Кежемского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2. Органы, осуществляющие разработку Бюджетного прогноза
Непосредственную разработку Бюджетного прогноза осуществляет финансовое управление администрации Кежемского района (далее - финансовое управление).
3. Сроки представления и сведения, необходимые для разработки Бюджетного прогноза
3.1. Разработка Бюджетного прогноза основывается на прогнозе социально-экономического развития Кежемского района на соответствующий период.

Для составления проекта Бюджетного прогноза отдел экономического развития Администрации Кежемского района в срок до 15 сентября текущего года направляет в финансовое управление параметры прогноза социально-экономического развития Кежемского района на соответствующий период (изменения прогноза социально-экономического развития Кежемского района на соответствующий период) и пояснительную записку к ним.

3.3. В целях своевременной и качественной разработки Бюджетного прогноза финансовое управление имеет право получать необходимые сведения от органов местного самоуправления Кежемского района, поселений.
4. Основные параметры Бюджетного прогноза
Основными параметрами Бюджетного прогноза являются: доходы, расходы, дефицит (профицит) и источники финансирования дефицита районного бюджета (консолидированного бюджета Кежемского района).

4.1. Доходы районного бюджета (консолидированного бюджета Кежемского района) включают:

1) налоговые и неналоговые доходы;

2) безвозмездные поступления.

4.2. Расходы районного бюджета (консолидированного бюджета Кежемского района) включают:

1) расходы на реализацию муниципальных программ;

2) расходы на реализацию непрограммных мероприятий;

3) расходы по обслуживанию муниципального долга.

4.3. Объем дефицита (профицита) районного бюджета (консолидированного бюджета Кежемского района) рассчитывается как разница между объемом доходов и расходов бюджета, его размер должен соответствовать требованиям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.4. Состав источников финансирования дефицита районного бюджета (консолидированного бюджета Кежемского района) устанавливается в соответствии со статьей 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Основные направления, цели реализации бюджетной политики и налоговой политики Кежемского района
За основу Бюджетного прогноза принимаются основные направления бюджетной политики и налоговой политики Кежемского района.

Бюджетная политика и налоговая политика Кежемского района обеспечивает преемственность бюджетной политики и налоговой политики предыдущего периода и ориентирована, в первую очередь, на реализацию основных целей и задач развития Кежемского района, установленных Комплексной программой социально-экономического развития муниципального образования Кежемский район на период до 2020 года (с последующими изменениями и дополнениями).
____________________